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ÖZET 

Kökeni Avrupa ekolünde morfotektonik ve yapısal jeomorfoloji konularına dayanan, 2000’li 

yıllardan önce ABD’nde yeni bir isim ve yaklaşımla ortaya çıkan tektonik jeomorfoloji, 

yerşekillerinin analiz ve değerlendirmelerine yepyeni bir anlayış getirmiş bir bilim dalıdır. Bu 

yeni bilim dalı jeokronolojik verilere dayanarak bölgesel tektonik yükselim oranlarının 

hesaplanmasını, aktif olarak yükselen dağlık alanların önündeki alüvyon yelpazelerinin 

tarihlendirilmesiyle fay bloklarının yükselim oranlarının belirlenmesi, hendeklerde yapılan 

paleosismolojik çalışmaları, traverten ve tufa tarihlendirilmeleri ile jeomorfometri (jeomorfik 

indis) araştırmalarını kapsar. Tektonik jeomorfoloji bu kapsamda, kabuktaki tektonik 

hareketler, faylanma, paleodepremlerin yüzey kırıkları gibi çalışma konuları, yöntemleri ve 

vardığı sonuçlarla Yeryuvarı araştırmalarına yeni bilimsel açıklamalar ve modelleme getiren 

bir bilimsel yaklaşımlar bütünüdür. ABD’nde hızla gelişen, yeryüzünü çalışan insanlara 

yepyeni düşünce ve yorumlar getirebilen, bilim dünyasını izleyen özellikle genç yerbilim 

insanlarımız Türkiye’nin jeotektonik konumu ve tektonik olayları nedeniyle bu bilime yakın 

ilgi duymuş ve ülkemiz bu konuda hızlı bir gelişme göstererek konuyla ilgili pek çok çalışma 

sergilemiştir. Çeşitli uzmanlık alanlarından insanların genelde ekip çalışmasıyla sergilediği 

tektonik jeomorfoloji çalışmaları jeomorfolog ve jeolog, tektonikçi, jeofizikçi, paleontolog, 

sismolog, arkeolog, coğrafyacı vb. tarafından gerçekleştirilmekte ve çalışmalar zengin bir 

bilgi dağarcığı oluşturmaktadır. Bu çalışmada artan ilgi ve hızlı gelişmelere bağlı olarak 2000 

yılından bu yana ülkemizde yapılan, tektonik jeomorfolojiyi doğrudan veya dolaylı 

ilgilendiren 500’ü aşkın çalışma çeşitli ölçütlerle sınıflandırılarak değerlendirilmiştir. 

Değerlendirmelerde taranan tektonik jeomorfoloji ile ilgili çalışmalar ekte sunulmaktadır. 

Taranan 579 kaynak çalışma, bu konuyla ilgili yapılmış çalışmalara ilgi duyanlara bir referans 

kaynağı olmayı da amaçlamaktadır.   

ABSTRACT 

Tectonic geomorphology is a new multidisciplinary science bringing a new consideration in 

earth sciences, developed in the USA, before 2000ies, based on morphotectonic and 

structural geomorphology in European countries. Indeed tectonic geomorphology is a new 

scientific integration of the knowledge of the subject such as understanding regional 

uplifting rate, alluvial fan datings in front of mountainous area tectonically active and surface 

ruptures of palaeoearthquakes based on methods and results for gaining a model solving 

problems nowadays. Young earth scientists of Turkey are being interested in the subjects 

related to structure, neotectonic movements on the crust, earthquakes, faulting, surface 

ruptures of paleoearthquakes etc. have recently consider that methods and data of tectonic 
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GİRİŞ 

Karaların üzerinde, deniz ve okyanuslar ile 

göllerin altındaki litosfer yüzeyinde görülen 

yerşekillerinin jeolojik görünümlerini 

inceleyen, oluşum ve evrimlerinde etkili 

süreçler ile fiziksel, kimyasal ve biyolojik 

yönlerini tanımlayan, bunları sınıflandıran, 

coğrafi yayılış ve gruplandırılmalarını 

nedenleriyle birlikte açıklayan jeomorfoloji 

(Erinç, 2000; Keller ve Pinter, 2002) aynı 

zamanda yerşekilllerinden yararlanmayı da 

öğreten bir bilim dalıdır (Erkal, 2020). Bu 

tanıma göre yeryüzü dağ, plato, ova gibi ana 

öğeler ile vadi, yamaç, tepe, doruk gibi 

elementer yerşekillerini kapsamakta ve son 

zamanlarda ortamdaki yerşekillerine ilişkin 

nitel ve nicel (sayısal) tanımlamalar 

jeomorfolojinin bir ifadesini oluşturmaktadır 

(Bull, 1984; Morisawa, 1985; Wells vd. 1988; 

Easterbrook, 1999). Süreç-yerşekli ilişkisini 

ortaya koyan bu durum tabandaki değişmelere 

bağlı olarak jeomorfometrinin temelidir. 

Yerşekillerinde ortaya çıkan çeşitlilik ise 

yerkabuğunu oluşturan maddelerin 

farklılığından, aşındırma ve biriktirme 

etmenlerinin çeşitliliğinden ve özellikle 

yerkabuğu hareketlerinden kaynaklanmaktadır.  

Jeomorfolojik özellikler, topoğrafik birimler 

arasındaki pozitif ve negatif zıtlıklar ve onları 

aşındırma eğilimi gösteren yüzey süreçlerinin 

neden olduğu erozyon faktörleri arasındaki 

ilişkiler tektonik süreçleri yansıtır. Bu süreçler 

arasındaki ilişkileri tanımlamak ve ortaya çıkan 

yeryüzü özelliklerini yorumlamak tektonik 

jeomorfolojinin odak noktasıdır (Burbank ve 

Anderson, 2001). Tektonik jeomorfoloji, 

tektonik süreçlerin oluşturduğu yerşekillerinin 

çalışılması, tektonik aktivitelerin sonucu olan 

yerşekillerine ve kaynaklarına odaklanmak 

veya tektonik sorunları açıklamak için 

jeomorfik kuralların uygulanması, tektonik 

süreçlerin oranı, büyüklüğü ve gelişimini 

değerlendirmek için yerşekillerinin analiz 

edilmesi olgusudur (Keller ve Pinter, 2002). Bu 

bağlamda çalışma, ülkemizin konu ile ilgili 

bilimsel sorunlarının çözümüne katkı sağlamak 

ve ilgililere bilgi dağarcığı oluşturmak 

amacıyla kaynak belirleme, tarama, 

sınıflandırma ve değerlendirme aşamaları 

izlenerek/uygulanarak gerçekleştirilmiştir. 

2. MATERYAL VE YÖNTEM 

Bu çalışmanın malzemesini 2000-2020 yılları 

arasındaki dönemde tektonik jeomorfoloji ile 

doğrudan veya dolaylı olarak ilgili, ulaşılabilen 

her türlü (yayımlanmış ve yayımlanmamış) 

çalışmayı kapsamaktadır. Bu bağlamda 

ulaşılabilen çalışmaların pek çoğunu 

geleneksel bilimsel toplantı kitapları olan Aktif 

Tektonik Araştırma Grubu (ATAG), Türkiye 

Kuvaterner Sempozyumu (TURQUA), 
Uluslararası Jeomorfoloji Sempozyumu (UJES), 
Türkiye Coğrafyası Araştırma ve Uygulama 

Merkezi (TÜCAUM) Sempozyumu ve 
International Geography Symposium 
(GEOMED), MEDCOAST, Türkiye Jeoloji 

Kurultayı makaleleri/bildirileri/bildiri özleri 

kitabı, MTA Dergisi, Jeomorfolojik Araştırmalar 
Dergisi (JADER), Jeomorfoloji Dergisi, Türk 
Coğrafya Dergisi, Coğrafi Bilimler Dergisi, 
Türkiye Jeoloji Bülteni, Jeoloji Mühendisliği, 
Uluslararası Sosyal Araştırmalar Dergisi, 
İstanbul Üniversitesi Coğrafya Dergisi, Doğu 
Coğrafya Dergisi vb. oluşturmaktadır. Ayrıca 

sayıca çok az olsa da, taramalarda Tectonics, 
Geomorphology, Geology, Geo-Marine Letters 

geomorphology are very valuable to understand crustal movements of Turkey due to 

geotectonic site. So, many group studies involving experts in different subjects have been 

carried out to reach this aim. There have been geomorphologist and geologist, tectonician, 

geophysicist, paleontologist, seismologist, archaeologist even geographer and other 

scientists in these research groups and have had very valuable information about Turkey. In 

this paper nearly six hundred studies they are published or not are determined in different 

classes and those studies have been added at the end of this paper for the people they are 

interested the data based on tectonic geomorphology studies carried out in Turkey. 
 

© 2020 Jeomorfoloji Derneği / Turkish Society for Geomorphology 

Tüm hakları saklıdır / All rights reserved. 
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gibi yabancı periyodikler ile ülkemiz 

üniversitelerinde yapılmış lisansüstü tez 

çalışmaları, bazı üniversite periyodikleri 

(örneğin Ege Coğrafya Dergisi, Marmara 
Coğrafya Dergisi vb.), TÜBİTAK raporları ve 

YÖK kataloglarında da tektonik jeomorfolojiye 

kısmen de olsa değinen çalışmalara 

rastlanmıştır. Tüm bunlara ek olarak bazı 

kitaplar, ders notları, yurtdışı yayınlarda da 

Türkiye’nin tektonik jeomorfolojisi ile ilgili 

konulara ilişkin bazı çalışmalar saptanmış ve 

değerlendirmeye katılmıştır.   

Tarama çalışması ile derlenen çalışmalar meta 

analizi yapılarak elde edilen bilgiler 

sınıflandırılarak yorumlanmıştır. 

Sınıflandırmada yerbilimlerinde parlayan yıldız 

tektonik jeomorfolojinin önemini vurgulamak 

için ulaşılabilen çalışmalar çeşitli ölçütlerde 

(örneğin yıllara göre artış, tekli veya çoklu 

çalışmalar, Türk/yabancı ve ortak çalışmacılar 

vb.) sınıflandırılarak değerlendirilmiş, görsel 

algılamaya da yer verilmek istenmiştir. Bu 

çalışmada son yirmi yıllık bir zaman (2000-

2020) aralığının seçilme nedeni çalışmaların ve 

araştırmacıların giderek çoğalması, 

çeşitlenmesi ve ilgililer için küçük bir 

bibliyografya oluşturulmasıdır. 

3. DEĞERLENDİRME 

Ülkemizde son yıllarda yerbilimleri ailesindeki 

bilimsel gelişmeler jeomorfologların ve 

jeologların hızla gelişen tektonik jeomorfoloji 

çalışmalarına yöneldiğini ve bu bağlamda 

çeşitli çalışmalar sergilediklerini 

göstermektedir. Dünya üzerinde ve özellikle 

ülkemizde 2019 ve 2020 yıllarında giderek 

artan kabuk hareketleriyle (özellikle 

depremlerle) ilintili haber ve çalışmaların 

kamuoyunun da ilgisini çekmesi ve tektonik 

jeomorfolojiye ilişkin çalışmaların yeterince 

çoğalmış olması böylesi bir literatür çalışması 

yapılmasına gereksinim göstermiştir. 

Bu bağlamda yapılan tektonik jeomorfoloji 

çalışmaları taramasında ilk dikkati çeken nokta 

çalışmaların yıllara göre gösterdiği sayısal artış 

olmuştur. Yıllık yayın ortalamasının 29 olduğu 

yirmi yıllık döneme ilişkin toplamda 579 

çalışmayı kapsayan taramalarda 2000 yılından 

itibaren 4 pik görülmektedir. Bunlar 2000, 

2005-2006, 2008 ve 2015-2018 arası tarihlere 

ilişkindir. Bilimsel toplantıların genelde 2 yılda 

bir (Biannually) yapılması, bunların hem jeoloji, 

hem de coğrafya/jeomorfoloji konularını 

kapsaması, örneğin 2000 ve 2006 yıllarında 

görülen pik değerler tektonik jeomorfoloji 

çalışmalarının en çok sergilendiği bilimsel 

platform olan ATAG’ın bu yıllardaki 

toplantılarına denk gelmektedir. 2008 yılındaki 

pik değer ise yine aynı yıl toplanmış olan UJES 

ile ilgilidir. Çalışmaların yıl bazında dağılımına 

ilişkin olarak 2008-2015 yılları arasında dikkati 

çeken durgunluk/göreceli standart gidişten 

sonra 2015-2018 arasında yine bir artış 

görülmektedir. 2016 yılı TURQUA, GEOMED, 

ATAG ve Türkiye Jeoloji Kurultayı’nın 

toplandığı bir yıl olup çalışmalar bu dört 

bilimsel toplantıya dağılmıştır. 2017 yılı UJES 

ve Türkiye Jeoloji Kurultayı, 2018 ise bir ATAG 

toplantısınn gerçekleştiği yıllara denk 

gelmektedir. 2018 piki ATAG’ın Çanakkale’deki 

toplantısıyla ilgilidir (Şekil 1). 

Tektonik jeomorfoloji konusunda yapılmış ve 

sunulmuş çalışmaların kaynaklarına bakılacak 

olursa kaynakların sırasıyla 249 adet çalışma 

(%43) ile ATAG toplantıları ilk sırayı, 44 sunum 

(%7) ile UJES toplantıları ikinci, 35 sunum (%6) 

ile Jeoloji Kurultayları üçüncü, 33 makale (%6) 

ile MTA Dergisi dördüncü ve çeşitli 

üniversitelerin periyodikleri beşinciyi 

oluşturmaktadır. Bunları Jeoloji Bültenleri, 

TURQUA, Tectonics, Türk Coğrafya Dergisi, 

Lisansüstü tezler, GEOMED, Jeoloji 

Mühendisliği Dergisi, JADER ve diğer kaynaklar 

birlikte tamamlamaktadır (Şekil 2). Burada 

belirtilmesi gerekli bir nokta yazar(lar)ın 

çalışmasını aynı veya izleyen yılda iki 

farklı/birbirine benzer başlıklarla farklı 

toplantılarda sunmaları, bu sunudan sonra onu 

makale olarak ilgili bir periyodikte 

yayımlamalarıdır (Bu konuda kaynakçaya 

bakılabilir). 
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Şekil 1: Tektonik jeomorfoloji konusunda ülkemizde yapılan çalışmaların yıllara göre dağılımı. Dikey ölçek yayın 

sayısını, yataydaki rakamlar ise yılları ifade etmektedir. 

Figure 1: Figures on the vertical columns indicate the number of studies in each year. Ort.=29 is the annual 

average of the total studies carried out in twenty years. 

 
Şekil 2: Değerlendirmeye alınan tektonik 

jeomorfoloji çalışmalarının kaynakları. 

Figure 2: Data sources of the tectonic 

geomorphology studies. Figures linked with the 

slices indicate the number of studies used in 

assessment. 

 

Bu bağlamda tektonik jeomorfoloji konusunda 

ilginç bir nokta da özellikle Aktif Tektonik 

Araştırma Grubu (ATAG) toplantıları ve 

Uluslararası Jeomorfoloji Sempozyumu (UJES) 

gibi platformların yayın sayısı ile ilk sıralarda 

bulunmasıdır. Bu toplantıların her defasında 

ülkemizin değişik kentlerinde yapılması, bilim 

insanları ve araştırmacıların bir araya 

gelmesinde kültür turizminin yaşanma 

fırsatının da ortaya çıkması, ilgililerin hem 

dinlence hem birlikte araziye çıkma, hem de 

bilimsel katılımları olarak düşünülebilir. 

Bir başka nokta ise tektonik jeomorfoloji ile 

ilgili ve en çok çalışmanın sunulduğu ATAG 

toplantılarının akademik bir kurum olan 

İstanbul Teknik Üniversitesi tarafından 

TÜBİTAK desteğiyle organize edilmesi; 

katılımcılarının da akademisyen veya akademik 

çalışma yapan profesyoneller olduğudur. UJES 

ise 2008 yılından beri toplanan bir bilimsel 

grupça gerçekleşmekte, 2015 yılından itibaren, 

bu tarihte kurulan Jeomorfoloji Derneği’nce 

organize edilmektedir. Buradan bu toplantının 

da çok spesifik amaçlı, genelde bir jeomorfoloji 

toplantısı olduğu, özelde ise tektonik 

jeomorfoloji çalışmalarının da sergilendiği bir 

platform olduğu anlaşılmaktadır.    

Tektonik jeomorfoloji konusunda yapılan 

çalışmaların çoğu 5 yazarlı çalışmalardır 

(189=%33). Bunu 135 ile 2 yazarlı (%23), 115 

ile tek yazarlı (%20), 3 yazarlı (88=%15) ve 52 

ile 4 yazarlı (%9) çalışmalar izlemektedir (Şekil 

3). Bu, tektonik jeomorfoloji çalışmalarının ekip 

çalışması yapılması zorunluluğuna bağlı 

olduğu, bu nedenle çalışmacı sayısının 5 ve 

üstü olan araştırmaların büyük bir yüzde 

oluşturduğu şeklinde düşünülebilir. 

Kaynakçaya dikkatli bakıldığında bu nokta 
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dikkati çekecektir. Çoklu bir çalışmada yazar 

sayısının 14 (örneğin Özalp vd., 2016), 15 

(örneğin Polat vd., 2000) ve hatta 18 (örneğin 

Kürçer vd., 2006)’e ulaştığı görülmektedir. 

 
Şekil 3: Türkiye’de yapılan tektonik jeomorfoloji çalışmalarının yazar sayısına göre dağılımı. Dilimler içindeki 

rakamlar yazar sayısına göre çalışma sayısıdır. 

Figure 3: Diagram showing the number of authors of the tectonic geomorphology studies carried out in Turkey. 

Figures in the slices indicate the number of studies according to authors’ number. 

 

Taranan kaynaklardan yapılan 

değerlendirmelere göre Türkçe yayımlanmış 

çalışmalar ezici bir çoğunluk göstermektedir 

(495=%86). Buna karşılık 84 çalışmanın 

karşılığı %14 gibi bir değerdeki tektonik 

jeomorfoloji çalışması ise yabancı dilde 

(İngilizce)’dir (Şekil 4). Bu durum Türkiye’yi 

ilgilendiren, ülkemizin bu konudaki sorunlarını 

kapsayan tektonik jeomorfoloji çalışmalarının 

çoğunlukla yurtiçi bilimsel toplantılarda 

sunulması/konunun tartışılması şeklinde 

değerlendirilebilir. Yabancı dildeki tektonik 

jeomorfoloji çalışmalarının sadece İngilizce 

olması bu dilin evrenselliği yanısıra Türk 

çalışmacıların yabancılarla ortak 

çalışmalarında veya yurtdışı yayınlarda 

İngilizceyi kullanmaları ile ilgilidir. Ayrıca 

Ülkemize ait çalışmalar bu konudaki IGU 

(International Geographical Union), IAG 

(International Association of 

Geomorphologists), AAG (Association of 

American Geographers) ve AGA (American Gas 

Association) gibi uluslararası toplantılara 

katıl(a)madığımız veya sınırlı katılım olduğu 

şeklinde de düşünülebilir. Çünkü konu ülkemiz 

için çok yeni olmakla beraber bu konuda 

yetişmiş bilim insanı/uzman da sınırlı olup 

MTA gibi yerbilimci kurumlarda konuya ilişkin 

çalışan sınırlı sayıda araştırmacı 

bulunmaktadır.  Sınırlı sayıdaki araştırmacının 

konuya eğilmesi bilimde yeni öğretilerin, 

bilimsel gelişmelerin tanıtılmasında lokomotif 

konumundaki üniversitelerin etkinliklerine 

bağlanabilir. Uygulamacı kurumlar (Karayolları, 

DSİ, İller Bankası vb.) ise bu konuyla görevleri 

gereği uzak kalmaktadır. 

 

 
Şekil 4: Türkiye’de yapılan tektonik jeomorfoloji 

çalışmalarının kullanılan dil bazındaki dağılımı. 

Figure 4: Distribution of tectonic geomorphology 

studies carried out in Turkey according to their 

languages. 

 

Buna karşılık son 20 yıldaki tektonik 

jeomorfoloji çalışmalarının 

değerlendirmesinde yayın türü ele alındığında 

çeşitli bilimsel platformlarda sunulan tektonik 

jeomorfoloji çalışmalarının 384 adet ile 

%67’sinin bildirilerden, geri kalan 175 tanenin 

(%30) ise makalelerden oluştuğu 

görülmektedir (Şekil 5). Bu, akademisyenler 

tarafından gerçekleştirilen tektonik 

jeomorfoloji çalışmalarının önce bilimsel 

platformlarda tanıtıldığı ve tartışıldığı, daha 

sonra ise makale formatına dönüştürülerek 

yayımlandığı şeklinde yorumlanabilir. Çünkü 

tektonik jeomorfoloji yukarıda da ifade edildiği 

gibi akademisyenlerin yeni bir ilgi odağıdır; 

proje ve tez çalışmaları ise oldukça sınırlı 

sayıdadır (Örneğin Yıldırım, 2008; Topal, 2012; 

Pektezel, 2013; Düzgün, 2017; Sol, 2017; Türe, 

2017; Erkan, 2019; Arıkan 2020). 
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Şekil 5: Tektonik jeomorfoloji çalışmalarının yayın 

türü. 

Figure 5: Presentation types of the tectonic 

geomorphology studies. 

Değerlendirme aşamasında bu çalışmanın 

kaynakçasında da görülebileceği üzere tektonik 

jeomorfoloji kapsamında olduğu kabul edilen 

579 çalışmanın sadece %3’ü (20 tanesi) 

tektonik jeomorfoloji adını taşıyan (konuyla 

doğrudan ilgili), kalan 559 tanesinin ise (%97) 

değişik başlıkları ile tektonik jeomorfolojiyi 

ilgilendiren (dolaylı) çalışmalar olarak 

değerlendirilmektedir (Şekil 6). Bu çıkarsama 

tektonik ile ilgili olarak pekçok şey yapıldığının 

fakat tektonik jeomorfoloji ile doğrudan ilgili 

çalışmaların henüz sınırlı sayıda olduğunu 

düşündürtmektedir. 

 
Şekil 6: Değerlendirmede tektonik jeomorfoloji 

kapsamına alınan çalışmalar. 

Figure 6: Studies assessed, directly or indirectly 

related to tectonic geomorphology. 

Bu belirleme biraz daha ayrıntıda irdelenecek 

olursa tektonik jeomorfolojinin yeni bir bilim / 

çalışma alanı olarak ortaya çıkmasına karşılık 

çeşitli uzmanlık konularının desteğine ve başka 

çeşitli çalışmaların da bu amaçla yapılmasını 

gerektirmektedir (Şekil 7). Altı grupta 

değerlendirmeye alınan bu irdelemede 173 

araştırma (jeo)morfometri-morfotektonik 

sınıfıyla birinci sırayı oluştururken 

yerkabuğundaki hareketlerin ağırlıklı olarak ele 

alındığı kinematik araştırmalar ise 104 çalışma 

ile ikinci sırayı oluşturmaktadır. Jeomorfometri-

morfotektoniği, kinematik, tektonizma ve 

tektonostratigrafi izlemektedir. Hendek (trenç) 

çalışmasının gerçekleştirildiği modern bir 

jeomorfoloji çalışma türü olan paleosismoloji, 

daha sonra da tektonik evrim öncekileri 

izlemektedir. 

 
Şekil 7: Tektonik jeomorfoloji kapsamında 

değerlendirmeye alınan spesifik çalışmalar. 

Figure 7: Some specific studies assessed in tectonic 

geomorphology content. 

 

 
Şekil 8: Türkiye’de yapılan tektonik jeomorfoloji 

çalışmalarında Türk ve ortak çalışmaların dağılımı. 

Figure 8: Diagram showing turkish and joint studies 

on tectonic geomorphology carried out in Turkey. 
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görülmektedir. Böylesi katılımlar, yabancıların 

Türkiye’nin jeotektonik konumu nedeniyle 

tektonik jeomorfolojiye büyük ilgi 
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kadarıyla Türk bilim insanlarının projeye 

dayanan çalışmaları 496 (%86) ile çoğunlukta, 

Türk+yabancı ortak çalışması 78 (%13) ile daha 

sınırlı, salt yabancı bilim insanlarının 

araştırmaları ise sadece 5 ile (%1)’de 

kalmaktadır (Şekil 8). 

4. SONUÇ 

Bu çalışmada son 20 yılda (2000-2020) 

Türkiye’de tektonik jeomorfoloji konusunda 

yapılan ve ulaşılabilen tüm malzeme (bildiri, 

makale, tez, rapor, kitap vb.) çeşitli açılardan 

değerlendirilmiştir. Değerlendirmelere göre 

tektonik jeomorfoloji çalışmalarının 20 yıl gibi 

kısa bir zaman aralığına rağmen oldukça fazla 

olduğu dikkati çekmektedir. Tektonik 

jeomorfoloji ayrıca ekip çalışmasını da 

gerektirmekte, ülkemizin jeotektonik konumu 

nedeniyle tektonik jeomorfoloji hem 

jeomorfologların hem de jeologların yeni ilgi 

alanlarından birini oluşturmaktadır. 

Jeomorfolojinin ABD’nde jeoloji programları 

kapsamında öğretilmesine ve tektonik 

jeomorfolojinin bu ülkede gelişmesine bağlı 

olarak tektonik jeomorfoloji konularının 

ülkemizde jeologların da ilgisini çekmesi 

olağandır. Türk jeomorfologların son yıllarda 

tektonik jeomorfoloji çalışmalarına yönelmeleri 

jeomorfolojik araştırmalarda klasik tanımsal 

yaklaşımlardan çok nümerik yaklaşımlara olan 

gereksinimleri ile de ilgilidir. Bu bağlamda 

tektonik jeomorfoloji kapsamında mekanizma 

ve nümerik yaklaşımlar dâhil modelleme de 

içeren çeşitli modern jeomorfolojik çalışmalar 

yapılması jeomorfologların ülke 

kalkınmasındaki yerini daha da 

kuvvetlendirmesinin yanısıra ülkemizin 

jeomorfolojik sorunlarının çözümüne katkı 

sağlayacak memnuniyet verici bir gelişmedir. 

Bu eğilimin güçlenmesi, bu tür çalışmaların 

giderek artacağı, örneğin Pontidler’in yükselimi 

ve kozmojenik yöntemlerle tarihlendirilmesi 

gibi bölgesel tektonik yükselim hızlarının 

tarihlendirme sonuçlarına göre hesaplanması, 

alüvyon yelpazeleri ve akarsu taraçalarının OSL 

ve diğer yöntemlerle tarihlendirilmesiyle aktif 

fay cephelerindeki tektonik yükselim 

oranlarının belirlenmesi gibi ülkemizin bilimsel 

nitelikli yerbilimleri sorunlarının çözümüne de 

katkı sağlayacağı umulmaktadır. 
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